peredaran NPS di Indonesia, dari segi kelaboratoriuman narkotika 

membutuhkan pengembangan metode pengujian sebagai alat untuk 

membuktikan keberadaan senyawa-senyawa tersebut.  

Perkembangan NPS di Indonesia sampai dengan akhir Desember tahun 

2024 terdapat 167 (seratus enam puluh tujuh) zat NPS sudah di regulasi di 

Indonesia terdiri dari Jumlah NPS untuk Golongan Narkotika berjumlah 155 

(seratus lima puluh lima) zat (Permenkes RI Nomor  30 Tahun  2023) dan 

Jumlah NPS golongan psikotropika 12 (dua belas) zat NPS (Permenkes RI 

Nomor 31 Tahun 2023).  Sementara yang telah terdeteksi disalahgunakan 

di Indonesia hingga tahun 2024 sebanyak 97 (sembilan puluh tujuh) zat